
Præsentation af mit kandidatur til formand for Korthaarklubben Freddy 
Madsen

Introduktion: Jeg er i dag 54 år, gift og bor på en landejendom sammen med Helle og vores 5 
hunde.

Personlig Baggrund: Min interesse for jagt og hunde startede tidligt i mit liv, da jeg fik 
jagttegn som 16-årig. Jeg begyndte herefter at deltage i jagter forskellige steder og blev hurtigt 
fascineret af de stående hunde. Jeg købte min første stående hund som 18 årig og begyndte at træne 
og deltage i prøver med den. Gennem årene har jeg haft mange hunde, som alle har været aktive på 
jagt og i diverse prøver. Jeg har deltaget i næsten alle typer prøver i Danmark samt i Derby-prøver i 
Tyskland og Eliteklassen i Sverige. Min store interesse har altid været at have en lydig hund, der 
kan klare de opgaver, den bliver stillet på jagt i Danmark.

Erfaring og Kvalifikationer:

 Uddannet markprøvedommer, hvilket har givet mig mulighed for at se og vurdere mange 
gode hunde gennem tiden.

 Uddannet jagthundeinstruktør gennem DJ på Kalø.

 Har afholdt adskillige dressurkurser og hjulpet mange med at forme gode jagthunde.

 Har avlet korthår i mange år

 Er fungerende næstformand i KHK

Vision for Fremtiden: Det, jeg vægter højest ved en god jagthund, er dens dressurbarhed, så 
førstegangshundeejere kan forme den til en god jagthund. Den skal kunne fungere som en rolig 
familiehund og samtidig være en pålidelig jagthund. Vi skal fokusere på at avle sunde hunde med 
gode brugsegenskaber og et ædelt udseende. Derfor er det vigtigt at øge kendskabet til KHKs 
eksistens og aktiviteter m.h.p at øge interesseren for klubbens virke og dermed øge antallet af 
medlemmer i klubben. Det er også vigtigt af fremme KHKs synspunkter og værdier  videre i SJDs 
repræsentantskab. 

MineMål:

 Arbejde for at imødekomme de krav, der stilles til en kontinental jagthund, så korthåret 
hønsehund bliver jægerens foretrukne valg.

 Fortsætte med at vise vores veltrænede hunde frem på jagter, prøver og udstillinger for at 
skabe opmærksomhed om de fantastiske hunde, vi har.

 Lytte til jægernes ønsker og behov, så vi kan avle hunde, der passer perfekt til jagt i 
Danmark.

 Støtte aktivgrupperne og deres store arbejde for korthåret hønsehunde.



 Sørge for, at Korthaarklubben er et inkluderende fællesskab, hvor alle medlemmer føler sig 
velkomne og værdsatte.

 At arbejde sammen med en kommende og stærk bestyrelse om vores fælles mål.

Afslutning: Korthaarklubben skal være en klub, vi er stolte af at være medlem af. Vi skal 
fokusere på det positive og det store arbejde, der bliver gjort for at værne om korthåret hønsehunde. 
Ved at inddrage medlemmerne i bestyrelsens arbejde kan vi sammen skabe interesse for korthåret 
hønsehunde, så de bliver jægerens førstevalg af jagthund. Derfor skal vi i klubben have fælles 
fodslaw om vores retning.


